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P anaszh ang  a  megyéből.
Megyei tisztujitások küszöbén állunk! Nem 

lesz fölösleges egy-néhány adalékkal szolgálni oly 
irányban, hogy az illetékes egyének megszívlel
hessék jogos panaszunkat és ily értelemben a 
felháborodott népnek igazságot szolgáltatni el 
ne mulasszak, jobban mondva édes kötelessé
güknek ismerjék.

A folyó évi március havi megyei bizottsági 
ülésen történt, hogy a vaáli járás föszolgabirája 
(utólag értesültem csak a tényről) a vértesboglári 
róm. kath. népiskolára vonatkozólag azt a va
lótlan állítást merte megkockáztatni, mintha itt 
magyarul semmit sem tanítanának. A főszolga
bíró ur túllőtt a célon. Tudtommal ez a kir. 
tanfelügyelő és egyházi tanfelügyelő urak szak
májába vág, ezek kötelességéhez tartozik. Az ö 
hatáskörét a gondjaira bízott községi jegyző 
urak feletti szigorú felügyelet, a saját hatáslío- 
rébe tartozó ügyek pontos és lelkiismeretes el
intézése, a netalán előforduló s magáról megfe
ledkezett sikkasztó hivatalnokok, jegyzők stb. 
hivataluktól való fölfüggesztése, fegyelmi eljárás 
alá helyezése, a bűnösök megbüntetése stb. képezi. 
Itt elég működési köre és alkalma nyílik arra, 
hogy kritikáját a bűnösök fölött nyilváníthassa, 
de a szakmájába nem vágó ügyeket, illetőleg 
ezek elintézését bízza csak az ahhoz értő és 
tartozó egyénekre. Főbíró U r ! van a magyarnak

l  FEJÉRMEGYEI NAPLÓ TÁRCZÁJA, 
J M f is é r te t .

Józan Péter uram megszűnt inni. Ez költői 
nyelven van mondva, prózában úgy mondanák, 
hogy: meghalt, de mivel Józan uram nagy költö 
volt - csak úgy prózában, hát én is költőileg 
akarok róla szólar.i. Különben a mig élt, becsü
letes molnár mester volt, becsületes annyira a 
mennyire egy molnár mester becsületes lehet. 
Meg is élt volna tisztességgel, vagyonkája is ma
radt volna annyi a mennyi a  munkája után, ha 
egy nagy baja nem akad, hogy t. i. kétszer ön
tött a garatra, egyszer a malma garatjára, egy
szer meg a tulajdon torka garatjára s a mit amott 
nyert a vámon itt elvesztette a réven. A plusz 
és mínusz megsemmisítették egymást, maradt 
semmi. Azaz dehogy semmi, maradt bizony va
lami, a Józan uramnak épenséggel nem józan 
személye, megmaradtak az ö mélázó, ködbebo- 
rult szemei, támolygó, imbolygó lábai, a melye- 
ket úgy. összeköszörült olyankor, hogy gyönyö
rűség volt nézni. Az egész ember ilyenkor tulaj
donképen sem mi'lett volna, ha a Marcsa néni az 
ö szerelmetes felesége azt nem vallotta volna, 
hogy a Józan uram ilyen dísztelen állapotban az 
ő igen-igen nagy keresztje, a melylyel a jóságos

jó közmondása: ... magad háza előtt söpörj és 
ne nézd a szomszéd udvarát*. Avagy mit szólna 
a főbíró ur ahhoz, ha én a tabajdi jegyző ur, 
kinek felfüggesztését ön elrendelte, hiányos ke
zeléséről szólnék, — esetleg intézkedném ? Vagy 
olyan jegyzőről, ki okmányt hamisított, szólnék ? 
Nemde, hivatalos jogkörömet túllépném, ha oly 
ügyekbe mártanám magam, mik hivatalomhoz 
nem tartoznak. Honnét merítette a főbíró ur 
valótlan állítását?, hogy ártatlan és lelkiismeretes 
egyénekre reá akaija sütni a hazafiatlanság vád
ját, bélyegét? Honnét vette a bizonyítékokat, 
állításának igazolásához? Tudtommal ón sohasem 
tette be a. lábát az iskolába, a kir. tanlelügyelő 
is, hallomásom szerint, egyszer, — mikor hiva
talát átvette — de akkor is előadás után láto
gatta meg a vértesboglári iskolát. Téves infor
mációk után indulni "s ártatlan egyéneket 
befeketíteni pedig a főbiró urnák sem szabad, 
mint hivatalos egyénnek pedig mindenkor csak 
igazat szabad mondania. Oe hogy a főbíró és a 
megyénél az intéző körök is tudják, szolgálok én 
más adatokkal, a melyek nem épen a legkedve
zőbb színben tüntetik fel a' közigazgatást. -Sor
rendben tárgyalom.

Gánthon, midőn vagy négy esztendeje, Pár- 
tényi Bélának, a szurkos kezű községi jegyzőnek 
az ő bűnös manipulációja miatt a hivataláról 
le kellett mondania és őt rövid időre becsukták, 
történt, hogy utódja a jegyző udvarán talált

Jézus az ö megtört vállait megterhelte. Az igaz, 
hogy Marcsa néni sem adta olyankor a fejét a 
néma bánatnak, nem fürösztötte szemeit könnyei
nek tengerében, hanem megindult nyelve és mun
kának indultak kezei és bőven rótták életepárjá- 
nak arcára le az adósságot, a melylyel annak 
tartozott. Mert az bizonyos, hogy Józan uram, a 
mikor méltó volt a vezeték-nevére, oly zsémbes, 
házsártos teremtés volt, akár egy öreg asszony, 
a kiről a szomszédai is azt állítják, hogy a holta 
után külön kell agyonverni a nyelvét. Baja volt 
mindennel, megdőccent mindenben és csörgött 
mint a szarka, de csak addig, mig a garatra^— 
már mint a torka garatjára — föl nem öntött. 
Akkor aztán Marcsa néni vette át a szót.

Denique vége lett ennek is- Józan uram — 
mint ,mondán megszűnt inni, szép csöndesen
meghalálozott. Belátta, meg is bánta tévedéseit, 
de a halállal hiába alkudott, az röviden, egész 
hosszában kinyújtóztatta. Az a gyászos szemfo- 
dél, az a hideg koporsó meg sok mindent elta
kar. Marcsa néni úgy érezte, hogy az a nagy 
kereszt, a mióta levették a vállairól, mintha még 
inkább nyomná a vállait mintha még keményeb
ben szorongatná a szivét. Gyászos özvegységre 
jutott s mikor a kántor énekelte:

Isten veled drága, kincsem feleségem 
Sok nagy jóságodért áldjon meg az Isten, 

olyan sírásra fakadt s oly hévvel hanyatlott rá a

sertés-ólakat, fundus instructusként a községi 
képviselő-testülei határozott ellenkezése, sőt til
takozása dacára — állítólag felsőbb rendeletre — 
a községi pénztárból kijavíttatta, illetőleg tataroz- 
tatta. Mely jogon? és van-e tudomása erről a 
felsőbb köröknek?

Vértes-Bogláron még 1900. évben többen 
emeltek épületet Az építkező bizottság kijelölte 
egyeseknek, hogy hová szabad épitkezniök, de 
cövekkel, vagy egyébb biztos jellel meg nem 
szabta a határt, melye, á t nem léphetnek S 
midőn ezek hozzáfogtak az építkezéshez, a bi
zottság nem győződött meg róla, vájjon az adott 
engedély szerint járnak-e el az építkezők, hanem 
csak miután az épület készen állott, tett a hely
beli jegyző és egy tag jelentést a főbírónál, ki 
e reláció alapján súlyos büntetést mért az épít
kezőkre, sőt ezenfelül egyeseket az épület le
bontására Ítélt. Tudtommal a főbiró ur nem 
győződött meg előbb a helyszínén arról, vájjon 
az épület a községnek a területén van-e, elcsu- 
fitja-e az utcát, tett-e kárt másnak a fundusán ? 
stb .; avagy tullépte-e a maga fundusát? És mégis 
a-főbírói végzés szerint le kell bontani-a-házat, 
mely legalább is 1000 kor. értéket képvisel; 
azonfelül súlyos birság lön kivetve a félre akkor, 
midőn sem szépészeti szempontból kifogás alá 
nem esik, sem útjában nem áll senkinek, de még 
szomszédjainak sem okozott kárt és az építkezés 
ellen ezek kifogást nem emeltek. — Méltányos

koporsóra, hogy a ki nem ismerte, nem is merte 
fájdalmai őszinteségét kétségbe vonni.

Eltemették s a Marcsa néni az első tavasszal 
annak rendje és módja szerint illatos rozmaringot 
és bánatos muskátlit ültetett felejthetlen férje 
sirhalmára, a második farsangon pedig szépen 
férjhez ment mivelhogy kérője akadt, egy sze
mélyben neki is, meg a férje után reája maradt 
malomnak is.

Nagy lakodalmat nem csaptak, inért azt az 
illendőség úgy hozza magával, de meg hát a Mar
csa néni sem akart túlságos lármával élni, mert 
addig, a mig kérője nem volt, mindig erős fo
gadásokat tett, hogy a házasság rózsajármát nem 
fogja többé vállaiia akasztani.

— De meg sokkal jobban szerettem az én 
lelkem jó uramat, — szokta volt mondani — 
semhogy az ő feledhetetlen emlékét bárki szép 
szemeiért ki engedném a szivemből törölni.

Mondom így beszélt, mindaddig, a mig ké
rője nem akadt. De mikor egy szemrevaló mol
nárlegény, bizonyára abban az édes reményben, 
hogy kiböjtöli ő még a Marcsa nénit boltig s 
köthet hozzáillő frigyet is, belekötött, Marcsa 
néni szegreakasztotta elveit, fogadásait, esküdözé- 
seit ésjaz ő virágaival együtt kivirágzott másodszor, 
akár a  kis akácá az ablakunk alatt.

Boldogságukat nem zavarta semmi a világ 
szemében addig, a mig egyszerre furcsa hirek

és győződjék meg személyesen arról, hogy áruházunk egyedül áll a tekintet
ben hogy nálunk nemcsak az úri nő, hanem épugy a polgári osztályhoz 
tartozó is megtalálja az ízlésének megfelelő árut és különösen most^ a^mig 
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eljárás-e ez ? Az egyiket, ki igen szegény ember, 
csak azért, hogy nem uj, nagy ablakot, hanem a 
régit rakatta be, szintén kemény büntetéssel súj
tották, s midén a büntetés-pénzt, (mert hisz 
éjjeli ör) a fizetéséből levonták, azt felelte a hely
beli jegyzőnek: »Jegyző ur, most elveszik a ke
nyeremet,* épen nem emberhez illő módón felelt. 
Ez alkalommal többen lettek megbüntetve!

Felcsuthon a f. évi október f.ó 14-én megej
tett megyebizottsági tagok választásánál valami 
Kugler János nevezetű egyént választottak meg 
96 szavazattal. De ezen egyén megválasztása 
ellen egyik választó polgár felebbezéssel élvén, 
kérte — a mihez mindenik adózó polgárnak joga 
van — az adókönyv alapján való konstatálását 
annak, hogy Kugler János tényleg szerepel-e az 
adófizetők között, vagy semf De az akkori he
lyettes jegyző, állítólag felsőbb parancsra, el lett 
tiltva attól, hogy Kugler János urnák adóbefize
tési ivét kiadja. Később a szaári jegyző választás 
utáni napon azonban mégis elküldte az adóbi
zonylatot ismertető ivet, a melyen Kugler János 
iizetés nélküli gazdatiszt címén, a cselédség után 
megnevezve fordul elő, de a ki 1901. évben a 
választás napjáig adót nem fizetett, mégis veri
fikálták, mint megye-bizottsági tagot és az igaz
ság arculcsapásaként, (de lehet nyomda hiba 
folytán) földbirtokos ’ gyanánt szerepel az igazolt 
megyebizottsági tagok névsorában. Ezek épen 
nem bizalomgerjesztő dolgok!

Ezzel azonban korántsem akarom állítani, 
hogy a bűnös fél meg ne büntettessék mert 
az igazságszolgáltatásnak elébe vágni nem óhajtok 
— hanem mielőtt ily szigorú Ítéletet hoznának, 
győződjenek meg személyesen az ügy miben lé
téről, és szeretettel párosulva szolgáltassanak 
igazságot. Csak a basáskodó rendszert, mely sok 
helyen dívik -  szüntessék meg - mert ez el
ítélendő. F. I.

kezdtek kerengeni a faluban. Sem több, sem ke
vesebb. mint hogy a Józan uram lelke hazajár. 
Ki kezdte el, ki sem, nem tudatik.

Először az öregasszonyok, az özvegység vi
rágait kapálgató özvegyek, aztán a fiatalabbak, 
majd végre a férfiak is egészen komolyam kezd
tek róla beszélni, hogy a Józan uram lelke unat
kozik a másvilágon, vagy talán boszut akar állani 
a hűtlen asszony álnokságáért, de hol itt, hol ott 
jelenik meg. Lehet, sőt valószínű, hogy az irigyei 
költötték a Marcsa néninek bosszantására, azok 
az öreg asszonyok, a kik sajnálták tőle azt a 
jobb sorsra érdemes fiatal urát, lehet, hogy a 
fiatalok, talán valamelyik molnár legény,aki szí
vesen elvette volna a malmot még akkor is, ha 
a Marcsa nénit is vele kapja.

Természetes, hogy a fáma hamarosan ki- 
pingálta ezt a rémes eseményt. Alig volt ember, 
a  ki nem látta volna a kisértetet. Az egyik 
gyalog látta botorkálni, a másik lóháton szágul
dani. A csontjai úgy zörögtek mint egy zsák 
dió, a szemei pedig rémesen villogtak ki üregük
ből, hogy szörnyűség volt ránézni. A gyerekeket 
Isten világáért sem lehetett volna estére kelvén 
az utcáta kiküldeni.

— Boszut akar állani a feleségén, mert 
megszegte a fogadást, mondogatták az emberek. 
Magával akarja vinni a sirba, a miért hűtlen lett. 
Ne is tegye ám ki a  lábát éjfél tájban, mert 
szent, hogy rosszul talál járni.

Szegény molnárné akart is hinni, nem is. 
Sokszor hallott gyanús zajt a padláson, zörgött, 
kopogott, aztán rémes üvöltést a kertben a pajta 
körül. A ki hallotta, borzadva húzta összébb a 
gúnyáját, keresztet vetett magára és szent féle
lemmel rebegte: minden jótétlélek dicsérje az 
Urat.

gB.TF.RMiStfVfil NAPLÓ.

— A katholikus k#r estélye. A téli
szezonban az első alkalommal vö t a múlt 
csütörtökön a katholikus kor felolvasás! 
estélye, a melyre mint mindig, most is 
előkelő és nagyszámú közönség jelent 
meg. Talán első helyen kell "legem e- 
keznünk arról a magas színvonalon al o 
felolvasásról, a melyet Glattfeider Gyula 
dr., a budapesti közp. papnevelde tanúim, 
felügyelője, helyettes egyetemi tanár tar
tott. A katholicizmus áldásos befolyását 
ecsetelte, a melyet az századokon keresz
tül a társadalomra gyakorolt, midőn a 
legnemesebb eszméknek, az ember igazi 
szabadságának gyökereit ápolva, igazabb- 
nak és erősebbnek bizonyult minden 
egyébb intézménynél, mely valaha az em
beriséget kormányozta. A szép eszmék, a 
pompás előadáshoz megfelelő hang és 
igen szimpatikus megjelenés önkéntelenül 
kiváltották a tapsot a közönségből. — A 
kör kitünönö erőkből szervezett énekkara 
ez alkalommal is remekelt és újra bebi
zonyította, hogy Fejérvárott hozzá hasonló 
férfikar nincs; a precizitás, a melylyel mind
két énekszámot előadta, általános elismerést 
keltett és dicséretére válik Kneifel Ferenc 
ügyvédnek, a ki fáradságot nem ismerve, 
kitűnő zenei tudását itt is értékesítette a 
kar vezetésénél. A mint halljuk, az ének
kar ezután állandóan és nemcsak egyes 
alkalmakra működésbe lép, ápolva a 
szépnek és nemesnek kultuszát. Kedves 
meglepetést keltett Maron István egye
temi hallgató fuvola játéka, a melyet 
Kneifel Ferenc dr kisért pompás preci
zitással. Kellemes meglepetés volt Maron 
ur fellépte, mert kevesen vannak, a kik 
fuvolán játszanak Fejérvárott és még 
ritkábbak azok, a kik akkora művészettel 
kezelnék a nem épen könnyű, de annál

bájosabb hangszert. Itt-ött fordultak ugyan 
elő instrumentun)beli gyengeségek, de 
oly csekélyek, hogy a közönség műélve
zetét nem csökkentették. A cisztercita 
főgimnázium díszes termének átengedé
sével a minden jóért és nemesért lelke
sülő Szenczy  igazgató ur újra hálára 
és köszöne tre kötelezte úgy a kört, va
lamint a megjelent közönséget is. A fel
olvasást, a mint tudjuk, hovahamar újabb 
fogja követni.

Míhészgyűlés. A .Fejérmegyei és szé- 
kesfejérvári méhész-egylet* f. hó 19-éh tartotta 
közgyűlését a Vörösmarty-kör helyiségében. A 
folyó ügyeken kívül a közgyűlésen még 2 fontos 
ügy tárgyaltatott. Egyik a méhész-egyletnek a 
megyei gazd. egyesülettel való fúziója. Schier 
Lajos, gazd. egyesületi titkár u. i. azt az indít
ványt tette, hogy a méhész-egylet autonómiájá
nak fentartása mellett lépjen be a megyei gazda
sági egyesületbe s ezzel együtt, mint annak szak
osztálya működjék tovább. Az indítvány hosszas 
vitát provokált, melyben resztvettek Kalocsay 
Alán elnök, Töltényt Antal, Schlamtnadinger 
Alajos és Magó Károly. Végleges döntés, illetőleg 
határozat a nagy megfontolást igénylő indítványra 
nem hozatott, hanem a közgyűlés annak újból 
való tárgyalását a jövő év január havában tar
tandó közgyűlésre tűzte ki. A  másik fontos tárgy 
az iskolai minta-méhesek felállítása volt. A köz
gyűlés erre nézve elhatározta, hogy minden év
ben 10 15 benépesített kaptárt ajándékoz a
szükséges szerekkel együtt azon megyebeli taní
tóknak, akik azokat kérni fogják. Az idén is 
már 6 tanító, iilyetőleg iskola kapott törzseket. 
Melegen ajánljuk a városi és megyei közönség 
pártfogásába a buzgón működő egyletet.

— Adomány az aggoknak. így karácsony- 
táján mindenkinek fölmelbgszik a szive. Boldog a 
ki kap, de még boldogabb, a  ki adhat, mert hi
szen kinek ne szerezne örömet ha másokat örülni, 
vigadni, megelégedettnek lá t  Csikar Sándor sár- 
szent-mihályi volt nagyvendéglős még szüret előtt

Egyszer aztán mégis megfogták a kisértetet.
Sötét téli este volt. Benn a malomban egy

két szegény ember őrölt még, a kiknek a késő 
időt is be kellett várni, mig rájuk kerül a sor, 
hogy az éhes gyermekeik otthonn legalább ke
nyérhez jussanak, ha hús nem is kerülhet az asz
talra. Fönn az emeleten még lámpa világított a 
molnármester ablakából.

Egyszerre egy rémült alak esik be a fo
lyosó ajtaján s lelkendezve egyenesen a molnár
mester lakásához törekszik. A molnár kutyái az 
idegen szagra elörohanva belekapaszkodtak a bu- 
gyogójába, vagy talán a  bennevalót is találták 
érni, elég az ahhoz, hirtelenében oly éktelen lárma 
és ordítás keletkezett, hogy Józan uram utóda 
rémülve rohant ki a puskájával, azt hívén, hogy 
legalább egy banda betyár akarja ostrom alá 
venni a hajlékát. A zajra a többi fegyverfogható 
ember is előrohant, a ki pedig nem volt fegyver
fogható, az ágy alá menekült és onnan várta, hogy 
mit végeznek a bátrabb szivüek.

— A kisérteti A kisérteti — ordítozta egy 
kétségbeesett hang.

Mikor végre a kutyákat oldalba verve, le- 
fegyverezték, lassankint ráismertek a segédjegyzö 
rémült alakjára, a ki csöndes esti szórakozásra 
jött a molnárékhoz, de a mint látszik, mulatság
nak is sok volt, a mihez hirtelenében jutott. Az 
ábrázata dúlt volt, a színe akár a fehérített vá
szon, ruházatán pedig, különösen a bugyogóján 
szörnyű folytonossági hiányok tátongtak. Az előb
bit valószínűleg az ijedelem, az utóbbit pedig a 
kutyák okozták.

Nagysokára kihebegte, hogy Józan uram 
hazatért leikével találkozott itt az udvarban. Össze 
is ütköztek. Az meg akarta ölelni, egészen hoz
zája is simuit, mint a régi jó időben szokta. A 
mint látszik, el is vadította a hosszú idő, mert

ábrázata kemény szőrrel van benőve, az orra pe
dig kísértetiesen megnyullott, mintha nem is az 
övé volna. Úgy látszik mondani is akart valamit, 
de ő neki nem volt kedve bevárni.

A rémület természetesen általános lett. Tana
kodtak, okoskodtak egy ideig, mi tevők legyenek? 
Talán csendőrökért küldenek, vagy a szolgabiró 
hatalmas pártfogásáért esedeznek.

— De hát mit tud emberi tudomány a 
túlvilágiakhoz ?

Végtére is a bölcsesség győzött. Ki kell 
füstölni — véleményezték az okosak. Hozzanak 
parazsat és meg kell füstölni, hogy visszatérjen 
siti nyughelyére, de a biztonság okáért hozzanak 
magukkal mindén a házban található legvert is, 
hátha küzdelemre talál a dolog kerülni.

Neki is indultak több elszántsággal, mint 
kurázsival. A  kárvallott segédjegyzö ment hátul. 
A füstölgő parazsat azonban jó elörfc tartották, 
hogy ha a  szellemnek esetleg kedve volna tőle 
megijedni, hát inkább az inaljon el, mint ök, az 
ö támadói.

De biz az nem inait el, hanem ott várt 
rájuk bamba tekintettel az ajtóban A molnár 
szürke szamara volt. A kocsis, a pernahejder ki
eresztette a szegény fejét, az meg nyugtalanul 
ténfergett az udvaron fel-alá, mig akad valaki, a 
ki éjjeli nyughelyére vezeti. í

Az dörgölődzött neki a halálraijedt segéd
jegyzőnek is a szőrös ábrázatjával.

Megfogták hamar az éjjeli csendháborítót 
is a részeges kocsis személyében, a ki ürügyül 
használva ^ kísértet meséjét, nyugodtan, minden 
megzavarás nélkül lopkodta a  molnár gabonáját.

, Ez a történet egy kissé furcsa, de talán 
azért furcsa, mert szóról-szóra igy történt, a ho'gy 
elbeszéltem. Bilkei Ferenci.
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■Séfetet-tett, hogy.ha 100 hektoliter bora terem, 
egy hektolitert a székesfejérvári szegényeknek ad. 
A jó Isten látta a  jó szándékot, még meg is sze
rezte neki, a mennyiben még vagy 20 hektoliter 
föle is lett a száznak. Természetes, hogy betar
totta az Ígéretét. Mint a szegényeknek tett aján
dékért a fogyasztási adó fizetése alól is felmen
tést kapott. A pompás nedűt hétfőn, vagy kedden 
fogja Laufenauer Antal az aggintézet gondnoka 
az aggck és szegények között szétosztani. A2 
örömtöl csillogó szemekkel fogják a jó öregek 
elfogyasztani és bizonyára az Isten sokszoros ál
dását kívánják majd arra, a ki nekik olyan jó 
napot szerzett.

— Meizlenyi Pál képviselitjelöttSége Tud
valevő dolog, hogy Gagern Miksa báró volt gal 
góczi képviselő mandátumát a Kúria megsemmi
sítette, a minek természetes következménye az 
uj választás. A néppárt, a mely több száz főnyi 
többséggel hódította el a gatgóczi kerületet a 
szabadelvű párttól, jelöltet állított, még -pedig 
Meszleny Pál volt országgyűlési képviselő szemé
lyében, a ki Somlyó-Vásárhelyen csak 27 szóval 
maradt kisebbségben Pékár Gyula szabadelvű 
párti hirlapiróval szemben. Meszleny Pált mi 
Fejérmegyében mindannyian ismerjük, szimpati
kus, kedvelt tagja a fejérmegyei gentri-társaság- 
nak, a kit a néppárt képviselői között is mindig 
őrömmel és szívesen láttunk a küzdők sorában. 
Ép azért örömmel fogjuk hallani a hirt is,amely 
az ő megválasztását adja majd hírül.

- -  Óvodások ünnepe. A palota városi Szt. 
Alajosról nevezett kisdedovodában f. hó 24-én 
karácsonyfa ünnepély lesz a következő program
mal : 1 . Üdvözlő beszéd az óvoda elnökéhez és 
az elöljárókhoz, mondja Horeczki Zoltán. 2. Üd
vözlő beszéd az óvoda igazgatójához, mondja 
Mohácsi Margit. 3. Kedves hely/a mi óvodánk, 
szavalja Szűcs Pista. 4. Isten hozta szerencsésen, 
éneklik a gytrmekek. 5. Karácsonyfa, szavalja 
Resánczki Bözsi. 6. Kettős párbeszéd, előadják 
Szedlák Jozefin és Mohi Tera. 7. Hatos párbe
széd, előadják Im re  Géza, Singer Bözsi, Antal 
Lizi, Csernai Milcsi, König Lujzi, Vasalik Kata. 
8. Ének, éneklik a gyermekek. 9. Társalgás, ének, 
ima, előadják a  gyermekek. 10. Négyes párbe
széd, előadják Bruszt Sári, LaldG yuri, Stiimm er 
Lenke és L e r f  Nándor. 11. Karácsonyi játék és 
angyali jelenés, előadják Mohácsi Margit, Szabadi 
Bözsi, Stum m er Lenke, Gergely Mariska, Kis 
Jóska, Bruszt Sári, Klót z  Mariska, Gáncs Ma
riska és Gyurkovits Margit. 12. Záró "beszéd, 
mondja Horeczki Zoltán. 13. Elnök buzdító be
széde. 14. A szózat, szavalja Stujfer  Lajos és 
ugyanazt éneklik a  gyermekek.

— Nyugdíjazás. Kunszt András, városi al- 
számvevö, mint értesülüuk, megrongált egészségi 
állapotára való hivatkozással nyugdíjazását kérte. 
A tevékeny munkásságu tisztviselő távozását úgy 
a tisztikar, mint a  közönség őszintén sajnálja.

— A vigécek. Van egy jellegzetes faja az 
emberiségnek, ezek a vigécek. Ügyes, körmön
font valamennyi s minél jobb a szája, annál fe
hérebb a kenyere. A megrendelésgyüjtés szabad
ságának az ipartörvény megalkotása után miha
mar számos, igen hátrányos következménye 
jelentkezett. Lehetővé tette azt, hogy a fővárosi, 
de főképén a külföldi nagyipar oly versenyre 
keljen gyengébb, de azért életképes vidéki ipa
runkkal' ész kereskedésünkkel, melynek ellentállani 
az utóbbi sehogy sem tudott, úgy, hogy a kor
látlan iparszabadságot érvényesítő eme rendel
kezés a vidéki iparnak visszamaradását eredmé
nyezte. De az utazó kereskedők, ügynökök mű
ködése az üzleti tisztessség szempontjából is sok 
panasz tárgyát képezte, a vevökö'önséget sokszor 
jogosulatlanul megkárosította, úgy, hogy korlá
tozása felette szükséges volt. Tizenöt évi meg
figyelés és tapasztalat eredményein okulva készült 
a megrendelések gyűjtéséről szóló törvénycikk,
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de hiába. A vigécfurfang megkerüli a törvényt. 
Körleveleket bocsájtanak ki s mintegy meghívásra 
keresik fel a vevőközönséget s miként városunkban 
néhány eset megtörténi, aláíratnak egy űrlapot s  
egy-két bel múlva a  kialkudott összeg háromszo
rosa képezi per tárgyát. Főleg női kelengyékkel 
utazó ügynökökkel jártak igy városunkban s 
éppen e ért, de meg a helyi ipar s kereskedelem 
érdekében is felhívjuk erre a közönség figyelmét.

— Kinevezés. A pénzügyminiszter R eif  Si
mon selmecz-bányai adóhivatali gyakornokot a 
sárbogárdi kir. adóhivatalhoz ideigl. minőségű 
adótisztté nevezte ki.

— Diáké!- táncmulatsága. Nem vagyunk 
barátai a diákok által rendezett nyilvános mulat
ságoknak, de főleg semmi körülmények között 
sem nézhetjük el, hogy a helybeli föreál és ke
reskedelmi iskola tanulói ma, az az adventien 
szinte tüntetőleg, tanáraik, az igazgatóság bele
egyezésével táncmulatságot tartanak. Kár, hogy 
nem nagypénteken tartják!? Mi kellő időben 
óvást emeltünk ellene, mert végre keresztény 
államban élünk, a kath. elem túlnyomó, koronás 
királyunk katholikus s igy joggal inegvárhatnók, 
polgári törvény hiányában is, hogy a kath. egyház 
törvényeit legalább az állam által fenntartott 
középiskolákban ily durván meg ne sértsék. Az 
a körülmény, hogy a táncmulatságot zsidók ren
dezik, senkit sem ment. De tudtuukkal lesznek 
ott az intézetek kath. ifjai közül is, sőt ezért a 
karácsonyi gyónásuk is elhalasztatott. És mindez 
az egyházmegyei főhatóság tudtán kivül történik !! 
Akarjuk hinni, hogy — ha már nem akadt az 
intézet kebelében, a ki megvédte volna az Anya- 
szentegyház, a kath. hívők érdekeit, az intézeten 
kivül lesz, a ki felszólalásunk után a kath. Egyház 
jogait akarja megvédelmezni, arra hivatott és 
képes is !

- Meghívó. A »Székesfejérvári Kiskeres
kedők Társulata* és »Kereskedő ifjak Egyesülete* 
által segélyalapja javára 1902. évi január hó 5-én 
a »Magyar Király* szálloda összes termeiben 
hangversenynyel egybekötött zártkörű táncestélyt 
tart. Belépti dij 3 korona. Felülfizetések köszö
nettel fogadtatnak és hirlapilag nyugtáztatnak. 
Kezdete este 8 órakor. Műsor: 1. Nyitány. Elő
adja a székesfejérvári V. kerületi in. kir. honvéd 
zenekar. II. 2. Ária »Lala Rouck* vig dalműből. 
2. *Két Gránátos* dal Schumantól. 3. •Eltörött 
a hegedűm* népdal Dankó Pistától. Énekli He
gedűs Ferenc ur, a m. kir. operaház művésze. 
III Felolvasás. Tartja Viharos Gerő Ödön ur. 
IV. Ária »Sarolta* vig dalműből Erkel Ferenctöl.
2. Ária »Fekete Domino* víg dalműből Aubertől.
3. Népdalok. Énekli Hegedűs Ferenc ur. A meg
hívók ma küldettek szét, a ki tévedésből nem 
kapott volna, forduljon a bizottság titkárához 
Schrainm Edéhez (Klökner-féle könyvkereskedés).

— Karácsonyi postaszállilmányok. A kará
csonyi és újévi rendkívüli csomagforgalom köze
ledtével szükségesnek tartjuk az alábbiakat olva
sóink figyelmébe ajánlani. Pénzt, ékszert más 
tárgyakkal egybecsomagolni nem szabad. Csoma
golásra faláda, vesszőből font kosár, viaszos vagy 
tiszta közönséges vászon, kisebb értékű és cse
kélyebb súlyú tárgyaknál pedig erős csomagoló 
papír használandó. Vászon- vagy-papírburkolattal 
biró csomagokat, göb nélküli zsineggel többszö
rösen és jó szorosan átkötni, a zsineg kereszte- 
zési pontjain pedig pecsétviasszal lezárni kell. 
A pecsételésnél vésett pecsétnyomó használandó. 
A címzésnél kiváló gond fordítandó a címzett 
vezeték- és keresztnevének.vagy más megkülön
böztető jelzésnék (pl. ifjabb, idősb, özvegy stb.) 
továbbá a címzett polgári állásának vagy foglal
kozásának és lakhelyének pontos kitételére; a 
Budapestre és Bécsbe szóló küldemények cim- 
irataihan ezenkívül a kerület, utca, házszám, 
emelet és ajtó jelzés stb. is kiteendö. A rendel

tetési hely tüzetes jelzése (vármegye) s ha o t t $  
posta nincs, az utolsó posta pontos és olvashatóR®| 
feljegyzése különösen szükséges. A czimet ma- K i 
gára a burkolatra kell Írni, de ha ez nem lehet
séges, úgy a cim fatáblácskára, bőrdarabra, vagy í  ! 
erős lemezpapirra Írandó, melyet tartósan a cső- 
maghoz kell kötni. A papírlapokra irt címeket : i 
mindig egész 'erjedelmében kell a burkolatra : _í 
felragasztani. Felette kívánatos, hogy a feladó 5, 
nevét és lakását, továbbá a  cimirat összes adatait " 
feltüntető papírlap legyen magában a csomagban 
is arra az esetre, hogy ha a burkolaton levő 
cimirat leesnék, elveszne vagy pedig olvashatat
lanná válnék, a küldemény bizottsági felbontása 
utján a jelzett papírlap alapján a csomagot mégis 
kézbesíteni lehessen. Kívánatos továbbá, hogy a 
feladó saját nevét és lakását a cimirat felső 
részén is kitüntesse. A csomagok tartalmát úgy 
a cimiraton, mint a szállítólevélen szabatosan és 
részletesen kell jelezni..

— Szölömunka-kurzus Zsámbékon. A szőlő
művelést űző munkások kiképzésére Zsámbékon 
február 1-én kurzust rende't Darányi földmivelés- 
ügyi miniszter. A kurzus november hó végéig 
tart. A  fölvett munkások, a kik 16—40 éven 
belüliek lehetnek, havonta 36 korona bért kap
nak. Kérvényeket a földmiveléí ügyi minisztérium
hoz intézve a budapesti szőlészeti és borászati 
felügyelőséghez (Budapest VII. kér. Murányi-u.
61.) c hó végéig kell beadni.

— Baleset az igazságügyi palotánál. Kovács 
István helybeli illetőségű napszámos az igazság
ügyi palota építkezésénél dolgozott mint kisegítő 
munkás, midőn ma a reggeli órákban egy bal
eset folytán a munkát kénytelen volt 'b bari hagyni.
A mint ugyanis az állványokon dolgát végezte, a 
felső állványokról egy tégla a fejére esett s a 
homlokán véres sebet ejtett. A  sebesült munkást 
Máhr Ferenc föpallér kötözte be. Csodáljuk, hogy 
az esetről még a délelőtt folyamán, de talán ké
sőbb sem értesítette az építés vezetősége a rend
őrséget, a hol a sebesült munkás orvosi gyógy
kezeléséről bizonyára gondoskodtak volna. Ki lesz 
felelős a mulasztásért, ha a seb esetleg hiányos 
gyógykezelés folytán elmérgesedik?

— Lopott. Egy toprongyos alak áll a biró 
előtt, haja kuszáit, szakálla torzonborz, itt-ott egy
két szalmaszál kukucsál elő, a  melyet szives em
lékül hozott magával valamelyik kazalból, a mely 
szerencsésnek valhatta magát, hogy éjjelenkint 
szállást adhatott neki. Lábujjai, — a melyeken 
mint a büszke sas, hosszú körmöket visel — 
illetlen kíváncsisággal tekintgetcit ki a nagyvilágba, 
a mit — azt hisszük -  a gazdája vett néki leg- 
kevésbbé szívesen.

A biró haragosan néz a fura alakra és 
szemöldökeit összeráncolva kérdi tőle.

— Volt-e már büntetve.
Ó nem biró u r ! Soha 1
Soha? — szól a biró csodálkozva és 

még egyszer végig nézi tetőtől talpig a delikvenst.
De mégis úgy gondolja, hogy talán kerülő utón 
kiveszi belőle, újra kérdi:

— Nem lopott még.
— Ó igen! — szól az ipse — és arca mo

solyra szalad, szürke szemeit az emlékezés szende 
derűje villanja m eg! Ó igen biró ur, egyszer lop
tam egy csókot.

— Ellopott hunda. Dacára annak, hogy a 
tél hidege konrántsem oly erős, hogy a bundára 
valami nagy szükség volna, mégis akadt olyan 
atyafi, a ki a jó bundát, ha a kezébe kerül, nem 
igen veti meg. Ez a szerencsés kitüntetés legutóbb 
dr. Bierbauer Viktor városi tiszti főorvost érte. 
Elismerték; hogy a bundája téli gúnyának alkal
mas, nem . is hagyták a rendelő szobájában, odébb 
álltak vele. Csak tegnap vette észre a hatalmas 
ruhadarab hiányát s a paciensei közül a cigá
nyokra esett a gyanúja, a kiket néhány nap óta 
gyógykezel. Orvosi munkásságának elismeréséül 
a perzsa prém gallérral ellátott 140 korona ér
tékű bunda lábra kelése Ion a jutalom. A rend
őrség megindította a nyomozást, első sorban a 
cigányokat vette elő, de biz pozitív eredményre 
nem jutott.
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— Sikeres vizsga- Salamon István, Salamon 
Károly ev. ref._tsnitó fia f. hó 20-án Budapesten 
a vasúti tisztképző tanfolyamon a vizsgát jó si-

’ kerrel letette. Gratulállnk!
Késeid família. A magyar ember életé

ben hajdanában a fokos, most a bicska a divatos 
verekedő eszköz A napokban Richter János 
gosztosi lakos, kinek a vállait immár 66 esztendő 
nyomja, ütött-kopott kocsiján Csákvár felé tartott. 
Már szürkület felé járt az idő, midőn ökrös sze
kérrel találkozott s mert a kikerülés nem ment 
egészen gyors tempóban, a szekéren ülök annyira 
méregbe jöttek, hogy a kocsihoz ugrottak, Reich 
tért agyba-főbe vagdalták, sőt meg is bieskázták. 
A inegszurkált aggastyán jelentést tett az t setról 
a csendőrségnek, a mely csakhamar kinyomozta 
a tetteseket Mészáros József és két legény fia 
személyében, a kik ellen a helybeli kir. ügyész 
ség inditja meg a bünfenyito eljárást.

— A postások karácsonya Hegedűs Sán
dor kereskedelemügyi miniszter .1 karácsonyi for
galom akadálytalan lebonyolítása es a torlódás 
elkerülése céljából :» kővetkező vasárnapra, e hó 
22rére, a munkaszünetet az összes kir posta, 
valamint táviróhivataloknál lelliiggesztette, minél
fogva ezek a jelzőit napon oly szolgalatot, mint 
köznapokon.

— Megcsípték Kecskemétiét. Kgy fiatal em
ber berohan egy- társaságba és U Ikt. ndezve hir
deti :

— Megcsípték Kecskeméthyt.
— Igazán? Nagyszerű! Igazán!
— Persze hogy igazán.
— Hol?
— Egy előkelő hotelben.

Hogyan ?
— Nagyon.
— Ki?
— A poláskák.
— Hirtelen halál. Énekes Gáspárné szül. 

Szabó Erzsébet, csákvári cserépedénykereskudó 
f. hó 14-én Martonvásárról Nyékre ment vásárra, 
Alig ért azonban Nyék határába hirtelen rosszul 
lett s mielőtt orvosi segélyben részesítették 
volna, meghalt. Az orvosi vizsgálat szerint a hir
telen halált szivszélhüdés okozta.

— Gyermekbetegség. Abán a gyermekek 
között a kanyaró oly nagy mértékben lepett fél, 
hogy a járásorvos szükségesnek látta az iskola 
bezárását kérelmezni. A ragályos betegség tova
terjedésének meggátlására a szükséges hatósági 
intézkedések megtétettek.

— A cséplötulajdonosok — iparosok. A ke
reskedelmi és földmivelési miniszter közös leirat
ban tudatják az összes iparhatóságokkal, hogy 
olyan egyél ek foglalkozása, kik saját maguk a 
gazdasággal egyáltalában nem foglalkozván, csép
lőgépet kizárólag arra a célra tartanak, hogy 
azzal másoknak terményeit pénzért vagy termé
szetben adandó részért kicsépeljék, bár a munka

.természeténél fogva a mezőgazdasági termeléssel j 
foglalkoznak, mégis ipari alkalmazottaknak le- { 
kintendők.

— Sziávik Zsigmond diszmiikereskedö ka
rácsonyi, újévi s egyébb alkalmi ajándéktárgyaira 
felhívjuk a közönség figyelmét. Tetemesen leszál 
litott árak.

— Karácsonyi és újévi alkalmi vétel csakis 
Grosz József és Fia cégnél szerezhető be legju- 
tányosabban, fökép majolika dísztárgyakban, már 
50 fillértől kezdve igen csinos tárgyak kaphatók, 
mint porcellán és üvegnemübon, lámpaáruban 
Kérik a t. közönség szives látogatását dús raktáruk 
megtekintésére.

S Z Í N H Á Z .
1901. december 19.

Pepiül. Operett. No ne izéljen már, kedves 
Kalmár (Fcdro) ur, csak vallja he, hogy nem 
volt még Fejérváron oly szerepe, amit ily rusz- 
szul játszóit volna meg. Tessék? Flnckstádt Irén 
(LSeatr x) is hibás? No persze, az sem tud mo
zogni, mint kegyed, de legalább nem csinált 
annyi gixeri. Mit csinált volna például, ha Ko
vács (Don Gáspár) néha-néha ki nem rántotta 
volna a szószból. Azt is elismerem, hogy Szalóczy 
Irén (címszerep) hangja nem volt tiszta, hogy 
Fóti Frida (királyné) nem őrizte 'meg az állásá
val járó méltóságot, de visszájáról számítva mégis 
kegyed volt az első. Tisztay (a gróf) kissé lány- 
hán alakított.

1901. december 20.

A vasgyáros, Színmű. A hasonló cinni re
gény sok kai nagyobb élvezetet nyújt, pedig tán 
fordítva kellene lennie. Nagy baja volt az elő
adásnak, hogy csak egy élő alakja volt, és ez 
I-\ Lányi Irma (Claire). Havas (Derbiay) az es
küvő éjjelén előforduló jelenetben tökéletesen 
játszóit, tehát átlag jó volt. Tisztay (Moulinet) 
jobban tanulmányozhatta volna alakításának a 
i\ gcnybeli alteregoját, annál jobb Moulinet nincs 
Fűn Frida jobb Susanne lehetett volna. Déiy 
(FlignyJ jó volt, ugyszintéii Duiich (Sophie) és 
Árnya)- tBachdin) is. Dcrcsényi Juliska (Athe- 
naisj szépen é« “kelt. Szol

I R O D A L O M .
— Irodalmi j Jenlés. Isten segítségével sikerült 

Magyarországon páratlan két nagy müvet összeállí
tani : a Felnőttek Katekizmusát és a- Felnőttek Bib
liáját. Mindkét mi; nagy leijedelméné! fogva kellő* 
meg világításba n adja «-lö vallásunk igazságait egyhá
ziak és \ilágiak .-.zárnám egyaránt. A felnőtt világiak 
számára a Katekizmus rendszerbe foglalva, vezéresz
mék szerint osztályozva közli a bibliai történetekben 
elöl* nduló igazságokat: a Bibliai löt télietekben mutatja 
be a katekizmus szerűi ti életet. Az egyháziak i észére 
mindkét mű a légi végesebb magyal ázatokal tartal
mazza, melyeket az iskolában és a szószéken kitünően 
lehet értékesít'-ni. i katekizmus felnőttek számára, 
három kötetben, összesen 1050 oidalon. Az eredeti 
munka négy ev alatt j 5.000 példányban jelent meg. 
A magyar fordítás sok illetékes helyről elismerésben, 
sőt több helyről kiváló dicseidben részesült. Szerző) 
nagy művéből az iskolák számára kisebb katekizmust 
állított ö>sze: a magyarhaii nem sokára ezen iskolai 
Katekizmus is meg fog jelenni. A Felnőttek Kate
kizmusa három kötetének ára fűzve <1 kor., kötve 
10 kor. 40 üli 2. A Bibliai Tör lenetek Magyará
zata felnőttek szamára. I. rész Ószövetség 37 ivén 
00 képpel és 4 térképpel. II. rész Újszövetség 37 
íven 80 képpel és 5 térképpel. Az igen szép képek 
és a csinos kötés miatt a könyv a díszmunkák közt 
is helyet foglalhat. Az újszövetségi vész közli az 
összes vasárnapi és ünnepi evangéliumok magyarázatát; 
összefoglalja Krisztus Urunk életét, hitvédelmileg 
tárgyalja Krisztus Urunk istenségének bebizonyítását, 
előadja az apostolok történetét, végül átnézetet nyújt 
a négy evangélium összes tartalmáról. A Felnőttek 
Bibliája két kötetének ára fűzve 12 kor., kötve 13 
kor. 60 fiU. 3. Nagy Biblia a nép számára. A 
Felnőttek Bibliájának kivonata. I. rész Ószövetség 
Oo képpel és öt térképpel. II. rész Újszövetség 
ugyanannyi képpel és térképpel. A Nagy Biblia két 
köteteitek ára 3 korona. 4. Elmélkedések papok szá
mara. Négy kötetben összesen ióoo oldalon. Ára 
fűzve 1 kor. 2u filL kötve i kor. 40 fill. 5. Novena 
a lourdesi szent Szűz tiszteletére; ima és elmélkedés!

könyv. Ára fűzve 1 kor. ,20 fi",.. kötve r kor. fjo 
• fill 6. A lüi-clf szeiil Szűz tisztelete, különösen május 
hónapban. Elmélkedések. Ára fűzve z .kor. 40 fill., 
kötve 3 kor, 7 Század Alkonyán, prédikációk.' Ara 
fűzve 4 kor., kötve 4 kor. 80 Ml. 8- Bourtlaloue és 
M. Egyházi beszédek az egyházi év mindéit vasár
napjára. Ára fűzve 4 kor. 9. Philothea (kivonatos). 
Ára kötve 1 kor. So fill Megrendelhetők: Adjulus 
Scnnnlus áldoz.>j.;ip címen Szatmaron.

Anyakönyvi sta tisz tika
UHU. év i december hó 14-tól december hó 21-ig.

I. Születés.
Született: 14 fiú, 7 leány. Ezekből 13 törvé

nyes fiú, 6 törvényes leány; 1 törvénytelen fiú, 
1 törvénytelen leány. Összesen : 21.

II. Halálozás.
Elhalt: 6 fi, 2 nö. Ezekből 5 éven aluli tör

vényes fiú 1, leány 0, törvénytelen fiú 0, leány 
0; 5 éven felüli fi 5, nö 2. Öszesen : 8. E szerint 
a születés a halálozást a fent jelzett idő alatt 
13-mal múlta felül.

Elhaltak: Herczeg Alajos, rom. katli., ma
gánzó, 85 éves, végelgyengülés, Haltér 9. sz. 
Marton Jakab. izr. hitközségi szolga, 87 éves, vég- 
elgyengülés, Öreg-ucta 8. sz. -- Pál ily Juliánná, 
róni. k a th , 14 éves, tüdővész, Széchényi-utca 28. 
rz -  Pinkas Zsigmond, izr. járadékos, 80 éves, 
tiidclégdag, Kígyó-utca 14. sz. Teller Mihály, 
róni. kath., czipész-segéd, nőtlen, 50 éves, agy szél - 
hüdés, Zöldfa-utca IS. sz — Kotsis József, rom. 
kath., 3 hónapos, ránggörcs, Kecskemét-utca 17. 
se. Csányi Istvánná, róm. kath., 56 éves, csöszi 
(Fejérmegye) lakosnö, szivhüdés, Szent-György 
kórház. -  Vidovics István, róm. kath., 6 éves, 
torokgyík, Széchenyi-utca 150. sz.

III. Házasságkötés.
A fent jelzett idő alatt házasságra Iépet 1 pár.

Kihirdetés.
Scholtz János szerkovács és mérleg készitö- 

segéd és Kautzky Mária (Székesfejérvár.) Viniczai 
Ignác földmives és Nyikos Katalin Borbála (Szé
kesfejérvár).

|  A Dr. G. Schmidt fötörzs és tisztiorvos-féle

F Ü L O L A J
gyógyít időszakos süketséget, fü l fá já s t ,  
fü lzú g á s t és nagyothatlást m ég idü/l
esetekben is. [gyedül kapható ütegje 2 lil. a

V á ro s i g y ó g y sz e rtá rb a n
BUDAPEST, Városház tér.

NEUSTIFT
Olmütz mellett.

Üvegmozaik, szenisirok, 
loumesi barlangok és ur- 

napi oltárok gyára.
O szents XIII. Leó pápa 
kitüntető elismerése, to
vábbá a péterváradi kath. 
theol. akad. ésakath. mis- 
sió-társ. állal Konstantiná
polyban lett kitüntetve.és 

elismerve.
árjegyzék ingyen át bérmintve.

K it/J méltó! R e m e k -v á la szté k  legu jab b  ,,NflPPfl“  fa SOnu n yakk en d ő k b en  t is z ta  
se lyem ből d a ra b ja  I korona.

____  M  - 7  — —— Feri* os fiú lódén, erimmer és • zörme sapkak minden árban. Szőrme colick és muffok minden árban.

1 ' i40” E: Yí  2? &
Valódi an g o l k e m é n y  k a la p o k , B o rsa lin o  olasz g y á r tm á n y ú  n u h a  k , i r -, , ,  , , .

Mindennemű úri és női divatezikket meglepő olcsó árakon P ’ „ J, e ° de*i kalapok.
Karacsunyi es Újévi alkamitárgyakul ajánl

K n a z o v i t z l c y  B é l a ,  katap, cipó, un- és női divat raktára, S zék esfe jérv á r , Nádor-utca.
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FüJÉ R M E G  Y  E l N A PLu.

áfca

Üzlet felosztás miatt
Szekerák és Horayánszky

cég

mélyen leszállítóit 
=  árakkal zz

* I

Alapittatott 1865

Ifj. SGHAÜMANN JÓZSEF
!G*

ARANYOZÓ, MÁRVÁNYOZÓ, TEMPLOHDISZITÓ, 
TÜKÖR, KÉPKERET RAKTÁRA

-* 3 |

végeladást tart

S Z É K E S F E H É R V Á R O T T ,
= Barátok uj épületében. —=

p» Elvállal mindennemű aranyozást és díszítést,
| ^  úgymint: Templomok, Salonok, Kávéházak. Disz- J  
=é> termek Aranyozását festését és Plasztikai Díszítését

.............min............. ...................................

VÉGH GYULA I
szobalegiS, mázoló }

Kossuth-utcza 15. (Györy-ház.A

IE l f o g a d :
C iim  , szoba-, kép-, temp om I  
és oltárfeBtésl, valamint mázoló ^

A b krétarajz munkát. ■ • — = t

Legújabb seccssió minták d í , | | |  f  
• • • ..... választókban. - • • • If

r II

F R M  BALAZS
k u t m e s t e r  (1. Ö re g -u tc a  5. sz.)

Elfogad kut-furást, ásást, szi
vattyú-] avitást, v ízvezeték és 
fürdő-berendezéseket. Minden e 
szakba vágó munkát jutányosán 

és pontosan végez.
zaja zljöje^ t S & j S i s s & j & j i a f a x f c í  ttiZ& íR

1 BERYEILER JÁNOS
® KATONAI ÉS POLGÁRI SZABÓ

Székesfejérvár, Kigyó-utcza 1. sz. $
Üzlethelyiség a  sz inházzai Szemben. ■ ■ H

K é s z í t :  SS
»papi reverendákat cimádát papi öltönyöket «

C zég en ie t a  fő tis z t  p ap ság  szives figyelm ébe  ajánlom . —  T ö b b  e lism erő  levél 
b ir to k á b an , b iz to síth a to m  m eg ren d e lő im e t, hogy gyors, p o n to s  és lelk iism eretes 
k iszo lgálás á lta l a  leg k én y eseb b  ig é n y e k e t is k ie lég íth e tem

ímmtmmmmmMMMmmmmmgmmmmmmM'&mmmmmm

SCHUBERT ES SCHLESINGER
SZÉKE SFEJ ÉRVÁR, NÁDOR-UTCA.

^unántui legfíiterjedette66 %ivatárufiáza.
Még csak n é h á n y  n a p ig
tart a k a r á c s o n y i  alkalmi 
czikkek e ladása!  Kérjük t. 
vevőinket, hogy személyesen 
meggyőződés t  szerezzenek 
arról, amiről százak és ezrek 

megbizonyosodtak:

hogy áraink most 
szenzácziót keltő 

olcsók ! =

a m í g  a  k é s z l e t  t a r t
1 kamgarn ruha kitűnő minőség . . 1 írt. 95 
1 női posztó ruha minden sziliben . 1 írt. 95 
1 barchet ruha jó mosható kitűnő

minőség........................................* 1 h-t. 25
1 elegáns selyem b louse................. - írt-
Tiszta gyapjú franezia delainekföbb

100 mintában méter á r .................—bt. 45

Minták vidékre készséggel bérmentve küldetnek, vidékről beérkező megrendelések külön 
szétküldési osztályunk által kiváló pontossággal intéztetnek el.
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.;.j ERM EG Y E I NAFLO.

t Áruház a „Kék Csillaghoz
S zék esfel érvárs N ádor-utca. 

Olagy 3farácsony±és uj-évi vásár! ^

►
I
>
>
►
>

Kezdődik noveinher hó 24-én, tart december hó 31-ig.
Soha nem lélezett olcsó árak mellett kerülnek eladásra az összes 

— - - - - - - =  raktáron levő áruk. —
Csakis óriási tömegekben eszközölt bevásárlásaink teszik lehetővé mesés olcsó árainkat. Erről 
mindenki meggyőződést szerezhet és ajánljuk ezen soha többé nem kínálkozó kedvező alkalmat nemcsak karácsonyi és 

Uj-évi ajándéktárgyak beszerzésére, hanem az általános szükséglet fedezésére irányúié bevásárlásra is felhasználiii.

Áraink november bó 24-től december hó 31-ig:
Mosó barchettok nagy választékban . . . .  . Mt. ár 15 kr.
Mosó flanellek gyönyörű mintákban • ■ ■ .. .. 19 kr.
jobb minőségű barchetok remek színekben „ „ 18 kr.
Kitűnő mosó szövet velez barchet . . . . . .  „ „ 29 kr.
Dubl barchet néhány 100 m in tá b a n ................................ „ „ 33 kr.
Mintázott brokát kelme, dupla széles ................. • „ „ 28 kr.
Kitűnő minőségű seviott, dupla széles . . „ „ 36 kr.
Valódi tiroli lódén, dupla széles „ „ 39 kr.
Női posztó minden szinben 120 ez. széles „ „ -.49  kr.
Selyem posztó, legszebb kosztüm ruhára 130 ez. széles „ „ 1.14 kr.
Koczkás dubl kelme 130 ez. s z é le s ....................  „ „ —.72 kr.
Legszebb scőt kelmék 120 ez. széles ................................ „ „ —.45 kr.
SzenzácziAs ár! gazdasági seviott 145 ez. széles . „ „ - .55 kr.
Meglepő szép Homespun kelmék 130 ez. széles . . „ „ —.73 kr. 
Koverkot kelme, legszebb utazó ruhára 125 ez. széles „ „ - .85 kr.

►

Nyári idényről visszam aradt divatkelmék minden 
arban  adatnak e l!

A K É K  C S I L L A G  S Z E N Z Á C I Ó J A :
Tiszta selyem színházi echarp 71 és 86 krajezár.

Egy nagyobb tömeg medoétele folytán: minden fehér
neműre alktdmas széles soájezi hímzéseket iS, 15 és 

16 krajezárért adunk!

1 vég 30 röfös óriási vászon 
1 „ „ „ hollandi vászon r,/i széles

Irt. kr. 
. 3-50 

4-75

1 vég 30 rőfös csillag vászon felülmúlhatatlan jó minőség 
1 vég éremmel kitüntetett vászon 
1 vég valódi schroll siflon 30 rőf 
1 „ „ „ „ legjobb minőség
1 vég 30 röfös kanavászon 
1 „ „ „ jobbminöségü kanavászon
1 vég vászon csinvat . .
i „ damaszk vászon csinvat
1 6 szem. kávés t e r í t é k .............................
1 6 sz. damask ozsona teríték . . . .
1 6 sz. aujouros teríték . . .
1 vászon lepedő egyszélességü . .
1 tűzött török paplan .....................

Uj mintában franczia delaineket 45 krajezárért árusítunk

Mosó bársonyok gyönyörű mintákban . . . . . . .
1 férfi vagy női (entutcas) eső- és napernyő . . .
1 elegáns női téli kabát koczkás béléssel 
1 elegáns női posztó kabát sylk béléssel flanell betéttel 
1 elegáns női posztó kabát nutria szőrmével 
1 karmantyú és szőrme nyak 
1 vattázott gyermek köpeny minden nagyságban 
1 elegáns szőrme gallér 
1 elegáns finom hosszú gallér selyem béléssel 
1 divatos paletot már . . .
1 mtr igen jó manilla futó szőnyeg ................
1 nagy asztal alá való sz ő n y e g .............................
1 l~U Smirna utánzat szőnyeg.............................

frt. kr.
. 6  85 

6-70 
. 5-25 
.  625 
. 3 75 
. 4-75 
. 6-75 

985 
. 1-25 
. 1-75 
. 2-80 
. 1-45 
. 1-85

f
<
4

<
75 

1-14 
495
5- 95 
6 9 0

1 írtől feljebb 
. 3.90-töl feljebb

6- 75 
. . 8-75

. 9'50-től kezdve 
22, 26 és 30tkr. 
2 50, 350, 5 frt. 
. . 7-50

nali « J S  “  Cdd'8i' JuM étban  és a „ „ -

■intákat vidékre készséggel bementve küldünk s beérkezt reideléseket legpontosabban intézünk el.
5 irtot meghaladó rendeléseket a monarchia bármely részébe tormentre szállítunk.

Áruház a „Kék Csillaghoz"
Székesfejérvár, Nádor-utca.

K
K

Nyomatott Számmer Imre könyvnyomdái intézetében Székesfejérvárott.
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